
‌ها ه یشکد ند ‌هاا ه یشکد ند ا
‌ها  ی ر گزا ‌ها خبر ی ر گزا خبر
ــکا ــات آمری ــکاو مج ــات آمری و مج

ن نخبگا لعه  مطا مختص  ن  نخبگا لعه  مطا مختص   

نگاهی بر این نشریه
زیر می‌پردازد: بررسی مسائل  به  تحلیلی  ترجمه محتواهای  از طریق  این نشریه 

1- سیاست‌های آمریکا در غرب آسیا
2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا

3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه
4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات مردمی و رهبری

5- توئیت‌‌های منتشر شده از سوی فعالان و مقام‌های سیاسی جهان.

دو‌‌شنبه  شانزدهم خرداد 1401  شماره دویستم  سال اول

چگونه چین به دور زدنچگونه چین به دور زدن
 تحریم‌های ایران کمک می‌کند تحریم‌های ایران کمک می‌کند

در صفحه  11 بخوانید
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گیت استون

سورن کرن|

بسیاری از تحلیلگران استدلال می‌کنند که 

توافق هسته‌ای اصلی و تجدید نظرشده اساساً 

در مورد مشروعیت بخشیدن به برنامه هسته‌ای 

ایران است. آن‌ها می‌گویند این معامله برای 

تقویت و نه تضعیف ایران طراحی شده است.

حکومتی که طی 40 سال گذشته شعارهای 

»مرگ بر آمریکا« را رهبری کرده، یک نظام 

غیرقابل قبول است. 

بعد از نفت، اقلام عمده صادراتی ایران، 

شبهه‌نظامیان تروریست تحت فرماندهی 

سپاه پاسداران ‌است.

ایرادات اصلی  از  دولت بایدن بسیاری 

توافق اولیه را برطرف نکرده است، به ویژه 

مفاد غروب که می‌توانست محدودیت‌ها را 

بر برنامه غنی‌سازی هسته‌ای ایران تا سال 

2031 یا زودتر لغو کند.

اگر ممکن بود ایران را وادار کنیم تا به شکلی 

مسئولانه عمل کند، می‌توانستیم شاهد ایجاد 

تعادل بین سنی‌ها باشیم. 

رقابت بین سعودی‌ها و ایرانی‌ها که به دامن 

زدن به جنگ‌های نیابتی و هرج و مرج در 

سوریه، عراق و یمن کمک کرده است ما را 

ملزم می‌کند که به دوستانمان و همچنین 

به ایرانی‌ها بگوییم که آن‌ها باید راهی مؤثر 

برای اشتراک‌گذاری بیابند. 

ترامپ به جای تلاش برای نوعی توازن، 

کاملاً به یک طرف متمایل شده بود: دو 

برابر کردن حمایت از اسرائیل... خروج از 

توافق هسته‌ای ایران و پیوستن غیرتمندانه 

به محور ضدایرانی منطقه. 

جیک سالیوان مشاور امنیت ملی بایدن، در 

مقاله‌ای در ماه می سال 2020 استدلال کرد 

که آمریکا باید از اهرم خود برای دستیابی به 

یک روش جدید زندگی در میان کشورهای 

عضو استفاده کند.

ما به نمایش‌های بیشتری از پیشرفت در 

جبهه سیاسی نیاز داریم تا رهبری کنونی 

در عربستان اعتبار ایجاد کند.

یک تعادل ژئوپلیتیکی جدید در غرب‌آسیا 

شرکای مشکل‌ساز آمریکا را مهار می‌کند. 

می‌توانیم چهار الزام استراتژیک را بیان کنیم: 

اول، اجازه برنامه هسته‌ای بدون محدودیت 

را تا سال 2031 به تهران بدهیم؛ دوم، پایان 

دادن به تحریم‌ها بر اقتصاد ایران؛ سوم، 

اجرای سیاست تطبیق ایران و نیروهایش در 

عراق، سوریه، یمن و لبنان و چهارم، تحمیل 

این سیاست به نزدیک‌ترین متحدان آمریکا.

https://cutt.ly/1JjQBaO 

هدف واقعی از 
توسعه قابلیت حمله پیشگیرانهتوافق هسته‌ای ایران

 علیه اسرائیل توسط ایران

جوئیش نیوز سیندیکیت

مایکل سگال|  

ایران به توسعه و گسترش توانمندی‌های 

خود برای به کارگیری و تولید پهپادها 

ادامه می‌دهد. هم‌زمان با این، ایران 

پرتاب‌گرهای هوایی حامل پهپاد با 

تسلیحات نقطه‌زن، سکوهای پرتاب 

و سامانه‌های جمع‌آوری اطلاعات را 

نیز تولید می‌کند. تمام این اقدامات 

بخشی از دکترین جنگ نامتقارن این 

کشور است.

ایران در عین حال به »صادرات« 

پهپادها به اعضای »اردوگاه مقاومت« 

در یمن، لبنان، سوریه و عراق ادامه 

می‌دهد و یمن به میدان اصلی آزمایش 

پهپادها، موشک‌ها، موشک‌های کروز 

و قایق‌های انفجاری به خصوص بر 

علیه عربستان و دیگر کشورهای خلیج 

فارس تبدیل شده است.

تلویزیون ایران گزارشی را پخش کرد 

که بخشی از برنامه این کشور برای 

اعامل قدرتش در منطقه است. این 

گزارشی از یک »پایگاه پهپادی فوق 

سری« بود که »صدها متر زیر زمین« 

قرار دارد. این پایگاه در استان کرمانشاه 

واقع در غرب ایران و هم‌مرز با عراق 

است. پهپادها را می‌توان از آنجا و علیه 

اسرائیل پرتاب کرد.

این ویدئو بر این نکته تاکید داشت که 

»بیش از 100 پهپاد« تهاجمی، گشت‌زنی 

و انتحاری در این پایگاه وجود دارد. 

خبرنگار این گزارش گفت که پهپادهای 

کوچک‌تر مجهز به سامانه‌های موشک و 

بمب تولید‌شده در ایران و سامانه‌های 

جنگ الکترونیک هستند.

محمدحسین باقری، رئیس ستاد کل 

ارتش، و عبدالرحیم موسوی، فرمانده 

ارتش ایران، در پایگاه 4 حضور داشتند 

و در این گزارش با آن‌ها مصاحبه 

می‌شد. به گفته باقری، دستیابی 

به توانمندی‌های حمله پیشگیرانه 

علیه دشمن برای گذر از تسلیحات 

قدیمی به جدید و روش‌های جنگی 

نوین نظیر پهپادها امری ضروری است. 

وی افزود: »من امروز )در این پایگاه( 

گفتم که پهپادها نقش مهمی در این 

زمینه دارند.«

خبرگزاری رسمی ایران، ایرنا، در 

جریان بازدید رئیس ستاد کل نیروهای 

 مسلح از این پایگاه، از موشک کروز 

حیدر 1 رونمایی کرد که قابلیت پرتاب 

با پهپاد از فاصله 200 کیلومتری دارد 

و سرعتش به 1000 کیلومتر در ساعت 

می‌رسد. این موشک توسط ارتش 

ایران رونمایی شد.

پخش این برنامه از پایگاه استراتژیک 313 

یک روز پس از گزارش نیویورک تایمز از 

سه منبع ایرانی و یک منبع آمریکایی 

بود که در آن گزارش، از حمله به مجتمع 

نظامی پارچین گفته شده بود.

وزارت دفاع ایران وقوع انفجار را در 

این محل تایید کرد، اما گفت که این 

اتفاق یک »ندانم کاری صنعتی« بود 

که منجر به مرگ یک مهندس جوان 

به نام احسان قدبیگی و زخمی شدن 

یک کارگر دیگر در این تاسیسات شد. 

این وزارتخانه نگفت که آیا این مکان، 

مرکز تاسیسات تولید پهپاد بود یا نه. 

شبکه‌های اجتماعی فارسی‌ زبان اعلام 

کردند که هدف این حمله، امیرعلی 

حاجی‌زاده، فرمانده نیروی هوافضای 

سپاه پاسداران بود.

ایران پس از انفجار ژوئن 2020 در 

هامن منطقه مدعی شد که »انفجار 

در یک تاسیسات ذخیره گاز در منطقه 

پارچین بوده و ارتباطی با تاسیسات 

نظامی نداشته است. ایران در اوایل 

در  آزمایش  چندین   2000 دهه 

منطقه پارچین انجام داد که مربوط 

به بخش‌های نظامی برنامه هسته‌ای 

این کشور می‌شد.

ایران به تولید و انتقال سامانه‌های 

تسلیحاتی کشنده خودکار هوایی و 

دریایی به سازمان‌های تروریستی و 

متحدانش در منطقه و در عین حال، 

به توسعه دکترین جنگ‌ نامتقارن خود 

و ادغام این سامانه‌های خودکار در 

سامانه‌های تسلیحاتی سرنشین‌دار 

نظیر قایق‌های تندرو ادامه می‌دهد.

https://cutt.ly/fJU89EI

 Brigitte Gabriel @ACTBrigitte

باراک حسین اوباما و جو بایدن به ایران 1.7 میلیارد دلار پول نقد دادند و حالا ایران، اورانیوم غنی‌شده کافی برای ساخت سلاح هسته‌ای دارد. یک ایران 
هسته‌ای، میراث اوباما و بایدن خواهد بود.

سیاست خارجی ایران
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الگمینر

باب ففرمن|

ناکامی جامعه جهانی در جلوگیری از 

پیشرفت ایران به سمت سلاح هسته‌ای، 

باید باعث شود دست‌اندرکاران مذاکرات با 

جمهوری اسلامی در استراتژی خود تجدید 

نظر کنند. علائم هشدار‌دهنده در اورشلیم 

و واشنگتن دیده می‌شوند و برای افزایش 

اهرم فشار خود در مذاکرات هسته‌ای، آمریکا 

و شرکای مذاکره‌کننده به هویج و چماق 

بزرگتری نیاز دارند.

بنی گانتز، وزیر دفاع اسرائیل، در یک سخنرانی 

چشمگیر در 17 می در دانشگاه رایشمن 

گفت که ایران فقط چند هفته از انباشت مواد 

شکافت‌پذیری که برای اولین بمب کافی 

است، فاصله دارد.

به منظور جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح 

هسته‌ای، آمریکا و شرکای آن باید استراتژی 

جدیدی را اتخاذ کنند که به‌طور قابل-توجهی 

تحلیل هزینه فایده رهبران جمهوری اسلامی 

را تغییر دهد.

بر اساس گزارش روزنامه تایمز اسرائیل، نیروی 

هوایی این کشور حمله شبیه‌سازی‌شده به 

اهداف هسته‌ای ایران را بر فراز دریای مدیترانه 

انجام خواهد داد. رسانه‌های اسرائیل گزارش 

دادند که برای اولین بار تانکرهای سوخت‌رسان 

نیروی هوایی آمریکا در این رزمایش شرکت 

خواهند کرد.

از  یکی  اسرائیل  هوایی  نیروی  اگرچه 

بهترین‌ها در جهان به حساب می‌آید، اما 

فاقد قابلیت‌های مهم برای وارد کردن ضربه 

قاطع به جاه‌طلبی‌های هسته‌ای ایران است. 

این سازمان فاقد قابلیت‌های سوخت‌گیری 

هوایی دوربرد لازم برای پشتیبانی از حملات 

متعدد به اهداف ایران است.

ایران طی چند سال گذشته با بحران شدید آب 

مواجه بوده که اعتراضات گسترده‌ای را به‌ویژه 

در استان خوزستان به دنبال داشته است. این 

اعتراضات به شهرهای بزرگی مانند اصفهان 

نیز کشیده شده است، جایی که کشاورزان به 

کمبود آب اعتراض کردند. 

شدت بحران آب می‌تواند رهبران ایران را به یک 

تحلیل هزینه-فایده جدید در رابطه با دستیابی 

به سلاح هسته‌ای برساند. پیشنهاد آمریکا برای 

کمک به بحران آب جمهوری اسلامی، همراه با 

بیانیه روشن در مورد استفاده آمریکا از نیروی 

نظامی برای جلوگیری از یک ایران مجهز به 

سلاح هسته‌ای، می‌تواند برای تغییر طرز فکر 

رهبری این کشور حیاتی باشد.

https://cutt.ly/oJWN9yw

چگونه برنامه هسته‌ای ایران را 
متوقف کنیم تهدید پهپادهای ایران 

چقدر جدی است؟

ناینتین فورتی فایو

مایا کارلین|  

زرادخانه پهپادهای ایران به‌عنوان 

یک برنامه‌ مهم برای سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی در سال‌های اخیر 

گسترش یافته است. در حالی که ایران 

در سال‌های اخیر گسترش و توسعه 

برنامه موشک‌های بالستیک خود را 

در اولویت قرار داده، تمرکز زیادی 

بر توسعه پهپادهایشان نیز معطوف 

نموده است. تولید مداوم پهپادهای 

پیشرفته این کشور به اندازه موشک‌ها 

خطرناک است.

برنامه سامانه‌ هوایی بدون سرنشین 

)پهپاد( ایران در ابتدا در اواسط دهه 

80 آغاز شد. سپاه اکنون از پهپادهای 

بزرگتر، پیشرفته‌تر و کشنده‌تر در 

می‌کند.  استفاده  خود  زرادخانه 

نیابتی  نیروهای  گزارش‌ها،  طبق 

ایران در سراسر منطقه، به طور مداوم 

این سلاح‌های خطرناک را دریافت 

می‌کنند. قدرت هوایی ضعیف ایران 

در آن دوره همراه با جاه‌طلبی این 

کشور برای تسلط بر منطقه، باعث 

شد تا جمهوری اسلامی مشتاقانه 

ساخت پهپادها را در برنامه کاری 

خود قرار دهد.

در اوایل ماه جاری، مجلس نمایندگان 

توقف  قانون  تصویب  به  آمریکا 

پهپادهای ایرانی رای داد. این لایحه 

حکم می‌کند که »سیاست آمریکا این 

است که از دستیابی ایران و گروه‌های 

تروریستی و شبهه‌نظامی همسو با این 

کشور به پهپادها، از جمله قطعات 

تجاری موجود در آن، که می‌توانند 

در حملات علیه نیرو‌های آمریکا و 

کشورهای شریک استفاده شوند، 

جلوگیری کند. لفظ تهدید در این 

لایحه به علت دو سال حملات پهپادی 

تحت حمایت ایران به کار برده شده 

است. گروه‌هایی از جمله حزب‌الله، 

مسئولیت انجام ده‌ها حمله پهپادی و 

موشکی را که از سال 2020 به منطقه 

سبز بغداد شلیک شده است، بر عهده 

گرفته‌اند. منطقه سبز که محل سفارت 

آمریکا و سایر دارایی‌های دیپلماتیک 

این کشور در عراق است، صدمات 

سنگینی را در حملات تلافی‌جویانه 

ایران به بهانه ترور سردار سلیمانی 

متحمل شده است. 

تابستان گذشته، ژنرال کنت مک 

فرماندهی  ستاد  رئیس  کنزی، 

مرکزی آمریکا در یک جلسه توجیهی 

خاطرنشان کرد که عملیات اخیر ایران 

در استفاده از پهپاد‌های پیشرفته 

منجر به تشدید تنش در غرب آسیا 

شده است. ژنرال مک کنزی در مقابل 

کمیته نیروهای مسلح سنا شهادت 

داد که پهپادهای پیشرفته ایران »یک 

تهدید جدید و پیچیده برای نیروها، 

شرکا و متحدان ما هستند. ما برای 

اولین بار پس از جنگ کره، بدون برتری 

کامل هوایی در حال انجام عملیات 

هستیم. تا زمانی که نتوانیم شبکه‌ای 

برای شناسایی و انهدام پهپادها توسعه 

دهیم و به کار گیریم، برتری هوایی 

برای ایران باقی خواهد ماند.«

در حالی که بسیاری از پهپادهای ایران 

تسلیحاتی هستند، سپاه پاسداران از 

زرادخانه خود برای انجام مأموریت‌های 

اطلاعاتی، نظارتی و شناسایی نیز 

استفاده می‌کند. پهپادهای ایرانی از 

ناوبری ماهواره‌ای استفاده می‌کنند و به 

سلاح‌های مرگباری برای شبهه‌نظامیان 

منطقه تبدیل شده‌اند. به علاوه، این 

پهپادهای پیشرفته می‌توانند تقریباً 

به هر هدفی در غرب آسیا برسند. 

شاهد 149 و فطروس دو پهپاد ایرانی 

هستند که شعاع عملیاتی در حدود 

500 کیلومتر دارند. 

در حالی که رهبران جهان بر خطرات 

نزدیک شدن ایران به گریز هسته‌ای 

تمرکز می‌کنند، زرادخانه پهپادی 

پیشرفته و رو به رشد این کشور را نباید 

نادیده گرفت. توسعه مداوم فناوری 

پهپادی ایران و برنامه موشک بالستیک 

آن، کمک و توانایی این کشور برای 

را  منطقه  در  دشمنانش  به  حمله 

افزایش می‌دهد.

https://cutt.ly/VJhIga5

Ben Shapiro @benshapiro

رسانه‌های قدیمی: جو بایدن به دلیل نقض حقوق‌بشر هرگز نباید با محمد بن سلمان دیدار کند.
باز هم رسانه‌های قدیمی: جو بایدن باید امتیازات بزرگی به ایران بدهد، زیرا دیگر چگونه می‌خواهد بزرگترین دولت تروریستی جهان را متقاعد کند که خوب باشد؟

سیاست خارجی ایران
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سایر حوزه‌ها

آیا طبق شواهد، توافق هسته‌ای ایران مرده است؟

چرا دولت بایدن اقدامات اردوغان را اشتباه می‌داند؟

هیل

جان بولتون|  

دولت بایدن نمی‌تواند شکست خود را 

در پیگیری تحقیرآمیزش برای پیوسنت 

مجدد به توافق هسته‌ای 2015 ایران 

بپذیرد. با این حال، شاید پوشش اخبار 

هیجان‌انگیز، این کشور را مجبور به 

انجام این کار کند. وال استریت ژورنال 

هفته قبل و به صورت اختصاصی 

گزارش داد:

»ایران تقریبا دو دهه قبل به اسناد 

محرمانه آژانس اتمی سازمان ملل 

دسترسی داشته و این اسناد بین 

مقامات ارشد دست به دست می‌شد 

تا بر اقدامات مشکوک گذشته‌شان 

در مورد تسلیحات هسته‌ای سرپوش 

گذاشته و در مورد آن داستان‌پردازی 

کنند ...«

ایران مدت‌هاست که زمان و تالش 

زیادی را صرف کرده تا مقامات آژانس 

بین‌المللی انرژی اتمی و بازرسان را 

فریب دهد، اطلاعات مهم را مخفی یا 

نابود کند و عمدتا مانع بازرسی‌های 

آژانس شود.

این مدرک کارزار دروغ‌پراکنی ایران را 

در مورد یک نکته حساس دیگر برمال 

می‌کند. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 

بدون همکاری کامل و تمامی طرف‌های 

درگیر، قادر به راستی‌آزمایی پایبندی به 

توافقاتی نظیر معاهده عدم اشاعه هسته‌ای 

یا دیگر توافق کنترل تسلیحات نیست.

انجام  از  آژانس  اینکه  وجود  با 

مسئولیت‌های محوله در توافق هسته‌ای 

2015 ناتوان است، دولت بایدن کماکان 

اصرار دارد که آژانس می‌تواند تخلفات 

ایران را تشخیص دهد.

با این حال، پیگیری جدی ایران برای 

دستیابی به تسلیحات هسته‌ای هم‌چنان 

ادامه دارد. بایدن از زمان مراسم تحلیفش 

تخلفات قابل توجه و فزاینده ایران از 

تحریم‌های آمریکا به خصوص در زمینه 

معامله نفت و محصولات مربوط به آن 

با چین و ونزوئال را نادیده گرفته است. 

پیش از اینکه آسیب بیشرتی وارد شود، 

کاخ سفید باید بی‌معطلی این رویکرد 

را تغییر دهد.

مهم‌تر از همه اینکه، بایدن باید بپذیرد 

توافق هسته‌ای ایران مرده و نمی‌توان آن 

را احیاء کرد. تنها با اعتراف به واقعیت 

موجود است که ما و متحدان اروپایی‌مان 

می‌توانیم سیاست جدیدی را در پیش 

بگیریم که شانس دستیابی به هدف 

مشترک‌مان و ممانعت از حرکت ایران به 

سمت تسلیحات هسته‌ای داشته باشد.

در واقع، دولت انقلابی تهران هرگز دست 

از هدف خود برای دستیابی به تسلیحات 

هسته‌ای برنداشته که این نیز یکی از 

دلایلی است که باید دیر یا زود حکومت 

دیگری جای آن را بگیرد.

https://cutt.ly/9JUxsg9

گیت استون

بوراک بکدیل|  

پس از تهاجم پوتین به اوکراین، زمانی 

که همه کشورها در حال فاصله گرفتن از 

روسیه بودند، ترکیه متحد ناتو همچنان 

درباره خرید سامانه دوم اس-400 صحبت 

می‌کرد؛ آمریکا در حال مماشات بیشتر 

با  اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه است.

اردوغان مدت‌هاست در حال قرار‌دادن 

خریداران بالقوه در برابر یکدیگر برای به 

دست آوردن بهترین قیمت است و امیدوار 

است که به بالاترین قیمت پیشنهادی 

فروخته شود.

مماشات غرب، اردوغان را بیشتر ترغیب 

می‌کند تا به باج‌گیری ادامه دهد. اردوغان 

به غرب گفته است اگر به من  »اف-35« یا 

»اف-16« نفروشید، من از روسیه جت‌های 

جنگنده می‌خرم. همچنین اردوغان به 

پوتین نیز گفته است: »من مرد شما در 

ناتو هستم. اگر نمی‌خواهید من یک 

متحد واقعی ناتو باشم، باید چیزی به 

من بدهید.« 

بازی دوگانه اردوغان باید متوقف شود؛ 

خوب یا بد، ترکیه یک متحد ناتو است 

و خواهد ماند. پس از حمله روسیه به 

اوکراین، سیاست جهانی به سرعت در 

جهتی غیرقابل پیش‌بینی در حال تحول 

است. بنابراین، آمریکا علاقه‌مند است که 

ترکیه نیروی هوایی قوی داشته باشد.

غرب می‌تواند به وضوح رفتار غیرمتعهدانه 

ترکیه را ببیند، همانطور که بسیاری از 

کشورها می‌بینند. 

ترکیه در واکنش به عملیات نظامی در 

اوکراین، از رای‌گیری در مورد تعلیق 

عضویت روسیه در شورای اروپا مستقر 

در استراسبورگ خودداری کرد. اخیراً، 

دولت اردوغان گفته است که از طرح‌های 

واشنگتن برای ایجاد نیروهای ویژه ناتو 

در منطقه دریای سیاه برای مهار روسیه 

حمایت نخواهد کرد. ترکیه همچنین 

هدف قانون مقابله با دشمنان آمریکا 

از طریق تحریم‌ها )CAATSA( قرار 

گرفته است. 

در ژانویه، جو بایدن، شرکای پروژه‌ 

EastMed را با قطع ناگهانی حمایت از 

خط لوله، غافلگیر کرد و در نتیجه، از عرضه 

انرژی متنوع به اروپا جلوگیری نمود. کاخ 

سفید مدعی شد که این پروژه 7 میلیارد 

دلاری مغایر با اهداف اقلیمی است.

مماشات غرب، متأسفانه، تنها اردوغان 

را جسور می‌کند و او را هم از نظر سیاسی 

به‌عنوان یک متحد مخفی و هم از نظر 

نظامی به‌عنوان مشتری سیستم‌های 

تسلیحاتی حیاتی، بیشتر به مدار روسیه 

سوق می‌دهد.

https://cutt.ly/DJm3Yi3

سیاست خارجی آمریکا

Morgan Ortagus @MorganOrtagus

مردم ایران خواهان آزادی از نظام ستمگری هستند که آن‌ها را در خیابان‌ها می‌کشد.
ما صدای آن‌ها را بلند و واضح می‌شنویم و من مشتاقانه منتظر روزی هستم که مردم ایران همه آزاد باشند.
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وپا ار

چرا خشونت اسرائیل و فلسطین به جنین بازگشته است؟

روابط آمریکا با کشورهای عربی، بحرانی گذراست؟

نشنال اینترست

شانی مور/ جو تروزمن|  

مرگ غم‌انگیز شیرین ابوعاقله، 

خبرنگار الجزیره در جنین، این شهر 

را بار دیگر مترادف با خشونت اسرائیل 

و فلسطین کرد. این شهر از گردشگری 

و سرمایه گذاری اعراب اسرائیل سود 

ــخص  ــوز مش ــت. هن ــرده اس ــادی ب زی

نیست که گلوله‌ای که ابوعاقله را به 

قتل رساند از ساح اسرائیلی شلیک 

شده است یا فلسطینی. 

در دنیای مبارزات فلسطینی، جنین 

به عنوان سنگر »مقاومت« فلسطین 

در کرانه باخری، چه در گذشته و 

چه در حال حاضر، در نظر گرفته 

می‌شود. این مرکز به عنوان مرکز 

چندین سازمان تروریستی خارجی، 

از جمله حاس، جهاد اسامی‌ 

فلسطین و گردان‌های شهدای 

الاقصی، همراه با سایر سازمان‌های 

اسام گرا عمل می‌کند.

در طول انتفاضه دوم، از سال 2000 

تا 2005، تروریست‌ها از جنین 

ــام  ــرای انج ــاب ب ــه پرت ــوان نقط ــه عن ب

بمب‌گذاری‌های انتحاری متعدد 

در داخل شهرها و جوامع اسرائیلی 

استفاده کردند. با توجه به حملات 

مکرر تروریستی که از کرانه باختری 

در سال 2002 سرچشمه گرفته بود، 

ــه نیروهای دفاعی  دولت اسرائیل ب

اجازه داد تا به عنوان بخشی از یک 

ــع  ــرای رف ــرده ب ــات نظامی‌گس عملی

ــد وارد جنین شوند. تهدی

آن نرد، برای اسرائیلی‌ها، یادآور 

ــم  ــی،. خش ــات جنگ ــاد تلف ــداد زی تع

و ناامیدی از رسانه‌های خارجی و 

سازمان‌های حقوق بری است.

برای فلسطینیان، این نرد خاطرات 

مقاومت مؤثری را به یادگار گذاشت. 

جنین تنها مکان جنگی بود که در آن 

شبهه‌نظامیان به اندازه کافی برای وارد 

کردن آسیب واقعی به ارتش اسرائیل 

ــارزه کردند.  مب

فقدان شهرک‌ها ماهیت حضور ارتش 

اسرائیل را کاملاً تغییر داد. 

درگیری غزه در ماه می سال گذشته 

بازگشت به خشونت را تسریع کرد. 

ــی در  ــو از زندان ــتیزه ج ــش س ــرار ش ف

شال اسرائیل، درست در آن سوی 

خط جنین، مبارزان را در سراسر 

سرزمین‌های فلسطینی گرد هم آورد.

این مرگ و میرها، سازمان‌های 

ــت  ــر آن داش ــن را ب ــتی در جنی تروریس

تا سازماندهی مجدد کنند و یک اتاق 

ــرای پاسخگویی  ــات مشرک ب عملی

ــه تهاجات ارتش اسرائیل  مؤثرتر ب

ایجاد کنند. نتیجه آن افزایش 

محسوس درگیری با نیروهای ارتش 

ــود. ــل ب اسرائی

ــی از  ــن موج ــکل در جنی ــدید مش تش

حمات تروریستی بلندپایه در عمق 

خاک اسرائیل بود که از اواخر مارس 

سال جاری آغاز شد.

https://cutt.ly/aJjvq8O

 )INSS(مطالعات امنیت ملی

یوئل گازانسکی / الداد شاویت|  

روابط بین آمریکا و عربستان با ورود بایدن به 

کاخ سفید دچار مشکل شد و پس از انتشار 

گزارش‌های اخیر مبنی بر دیدار احتمالی 

وی از ریاض، روابط بین دو کشور بهبود 

یافته است. دلایل این روند از نزدیکی بین 

دو کشور چیست و چگونه می‌تواند بر اسرائیل 

تاثیر بگذارد؟

عربستان و امارات احساس کردند که دولت 

بایدن آن‌ها را متحدانی مهم نمی‌داند و 

حتی برخی مواقع برخلاف منافع آن‌ها عمل 

می‌کند. این احساس با پس‌زمینه‌ای از 

جنگ اوکراین باعث شد تا تنش بین این 

کشورها شدت گیرد.

کاهش روابط عمدتا نتیجه سیاست دولت 

بایدن بود. این دولت به محض به قدرت 

رسیدن »تنظیم مجدد« روابط آمریکا و 

عربستان را اعلام کرد؛ روابطی که در دوره 

ترامپ رونق گرفته و منجر به نزدیکی روابط 

بین رهبران دو کشور شده بود.

ریاض و ابوظبی نگران کاهش توجه آمریکا 

به مشکلات امنیتی خودشان شده بودند. 

با این وجود، جنگ اوکراین بار دیگر اهمیت 

استراتژیک خلیج‌فارس را برای بخش انرژی 

جهان و ارزش فزاینده کشورهای عربی را برای 

قدرت‌های بزرگ برجسته کرد.

تاکنون اقداماتی از جمله سفر ویلیام برنز، 

رئیس سیا، به عربستان انجام شده، اما هیچ 

پیشرفت قابل‌توجهی در روابط بین عربستان 

و آمریکا دیده نشد، زیرا بایدن در نیمه راه این 

اقدامات از سفر به این کشور صرف‌نظر ‌کرد.

گزارش‌هایی از سفر احتمالی بایدن به 

عربستان احتمالا منعکس‌کننده ارزیابی 

واشنگتن از این موضوع است که روابط 

ضعیفش با ریاض به منافع آمریکا لطمه وارد 

می‌کند و لازم است این پادشاهی و دیگر 

کشورهای خلیج‌فارس، آمریکا را هم‌چنان 

متحد خود بدانند و از اقداماتی که باعث 

اتکای بیشتر آن‌ها به چین و روسیه می‌شود، 

خودداری کنند.

هنوز برای ارزیابی اینکه آیا تغییر مثبتی در 

روابط بین واشنگتن و ریاض اتفاق افتاده یا 

نه، خیلی زود است. 

دیدار موفقیت‌آمیز بایدن از ریاض و 

بهبود روابط بین آمریکا و عربستان، 

برای اسرائیل اهمیت دارد، به خصوص 

از جهت توجه دولت یهود به تداوم جریان 

عادی‌سازی روابط در منطقه‌ که باعث 

گسترش توافقات عادی‌سازی با کشورهای 

خلیج‌فارس می‌شود. 

https://cutt.ly/uJUQOt4

غرب آسیا

Kian Sharifi @KianSharifi

خبرگزاری تسنیم وابسته به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی حتی ارتباط اسماعیل‌زاده با سپاه پاسداران را هم تایید نمی‌کند و به جای درجه نظامی از 
وی با عنوان »آقا« یاد می‌کند و بیان کرده است که او هفته گذشته پس از »سقوط از بالکن« در خانه‌اش که  نرده‌های مناسب نداشته، جان باخت.
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سیاست خارجی آمریکا
Seth Frantzman @sfrantzman

شما نمی‌توانید زمینی را به نظام اسد، حزب‌الله، حماس، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی یا افراطیون مورد حمایت آنکارا بدهید... شما هرگز نباید با آن‌ها 
مماشات کنید زیرا آن‌ها هرگز تغییر نمی‌کنند. هیچ مدرکی دال بر تغییر وجود ندارد. با این حال، غرب همیشه می‌خواهد این گروه‌ها را مایل به تغییر ببیند.

هیل|

پیرت ناوارو، مشاور اقتصادی سابق 

روز  کاخ سفید،  در  ترامپ  دونالد 

سه‌‌شنبه به ‌طور رسمی ‌علیه کمیته 

ششم ژانویه و وزارت دادگستری آمریکا 

در جریان پرونده‌‌ای شکایت کرد که 

وکالت خود را به عهده خواهد داشت.

این شکایت در حالی مطرح می‌شود 

که ناوارو پیش نویس یک دادخواست را 

عصر دوشنبه منتشر کرد، دادخواستی 

که نشان می‌دهد از سوی هیات منصفه 

متیو گریوز، دادستان واشنگتن دی 

سی احضار شده است.

به گفته ناوارو، احضاریه اخیر وزارت 

دادگسرتی به دنبال هامن مجموعه 

اطلاعاتی است که احضاریه فوریه 

کمیته مجلس نمایندگان در خصوص 

حمله ششم ژانویه به دنبال آن است 

و از او درباره ارتباط او با ترامپ و نقش 

او در ترویج ادعاهایش مبنی بر تقلب 

گسترده در انتخابات سؤال شده است.

ناوارو گفت که شکایت او عمدتاً متوجه 

کمیته است، اما پس از دریافت احضاریه 

در صبح دوشنبه که در حال نهایی کردن 

شکایت خود بود، وزارت دادگسرتی را 

هم در شکایت گنجانده است.

ناوارو افزود: این شکایت 99 درصد 

متوجه کمیته‌ای است که نانسی 

من  است.  داده  تشکیل  پلوسی 

پیش‌نویس دادخواست خودم را قبل 

از وصول مکاتبه دادستان آمریکا 

قبل  درست  و  بودم  کرده  تنظیم 

از اینکه بخواهم آن شکایت را ثبت 

کنم، احضاریه دیگری دریافت کردم، 

بنابراین آن را هم در شکایت گنجاندم.

ناوارو در این شکایت دلایل مشابهی 

ارائه می‌دهد که کمیته را به چالش 

می‌کشاند، از جمله تمرکز آن بر ترکیب 

کمیته و تکرار ادعاهای پیشین اوست که 

مدعی است به‌عنوان کارمند کاخ سفید 

نمی‌توان وی را برای شهادت فراخواند. 

مجلس نمایندگان در ماه آوریل پس از 

اینکه ناوارو از فراخوان کمیته تبعیت 

نکرد، او را به جرم اهانت به دادگاه 

محکوم کرد. با این حال، وزارت 

دادگسرتی هنوز هیچ اقدامی ‌در این 

رابطه انجام نداده است که می‌تواند 

منجر به دو سال زندان و جریمه 200 

هزار دلاری شود.

https://cutt.ly/eJUM21M

شکیات علیه کمیته تحقیق 
حوادث ششم ژانویه

داخلی آمریکا ) سیاسی(

نیویورک تایمز|  

بایدن چهارشنبه گذشته، در دومین 

سالگرد مرگ جورج فلوید، از فرمان 

اجرایی که مدت ها انتظار آن می‌رفت 

با هدف بازنگری کلی پلیس در آمریکا 

رونمایی کرد.

»عمل  بازتاب  فرمان  نهایی  متن 

متعادل‌سازی است که رئیس‌جمهوری 

می‌خواهد در مورد پلیس انجام دهد. 

متعادل‌سازی میان فعالان ترقی‌خواه 

که خواستار محدودیت‌های بیشتر 

برای استفاده از زور هستند، گروه‌های 

پلیس که به دنبال محدود کردن دامنه 

تغییرات هستند و جمهوری‌خواهانی 

که افزایش جرم و جنایت را یک موضوع 

سیاسی جذاب می‌دانند. به گفته کاخ 

سفید، این محصول سیاست ظریف این 

ائتلاف پس از بیش از 120 جلسه در 

بیش از 100 ساعت بود.

مورد  که  متعادل‌سازی،  اقدام  اما 

مانند  متفاوتی  گروه‌های  تحسین 

N.A.A.C.P.، A.C.L.U و فرمان 

برادری پلیس قرار گرفت، شکاف پایدار 

میان دموکرات‌ها را که در پی قتل عام 

19 کودک و دو معلم در ایووالد تگزاس، 

دوباره آشکار شده بود، پنهان کرد.

وقتی صحبت از شیوه محافظت از 

کودکان در مدارس می‌شود، بحث 

ملی، بسیاری از نشانه‌های اختلافات 

کشور در مورد پلیس را داراست و در 

بسیاری از موارد مشابه است.

تگزاس،  تیراندازی  از  پس 

سوی  از  فوری  درخواست‌های 

ممنوعیت  بر  مبنی  دموکرات‌ها 

تفنگ‌های سبک نظامی و خشاب‌های 

با ظرفیت بالا مطرح شد، که ناشی از 

بدبینی به این موضوع بود که شمار 

اندکی از جمهوری‌خواهان از چیزی 

فراتر از بررسی‌های پیشینه و قوانین 

کنترل سلاح حمایت می‌کنند. اکثر 

دموکرات‌ها در این مورد توافق دارند.

دولت فدرال همچنین میلیون‌ها دلار 

را برای تقویت سامانه دفاعی مدارس 

هزینه کرده است.

https://cutt.ly/GJUM5V7

واشنگتن تایمز|  

صحبت‌ها درباره جانشینی جو بایدن در انتخابات 2024 

به علت کهولت سن بایدن و مخالفت‌های سیاسی بیشتر 

شده است. 

در این میان، کامالا هریس ، معاون رئیس جمهوری، در 

نظرسنجی‌ها برای جانشینی بایدن پیشتاز است، اما سناتورها 

و فرمانداران چشم به نامزدی دوخته‌اند.

کاخ سفید پافشاری می‌کند که بایدن برای انتخابات 2024 

نامزد خواهد شد، اما گمانه‌زنی‌های فراوانی وجود دارد که 

او کار و مسئولیتش را به کسی در اردوی دموکرات‌ها واگذار 

خواهد کرد. 

در میان برترین گزینه‌های جانشینی بایدن، کامالا هریس و 

شماری از اعضای کابینه و فرمانداران، از جمله فیل مورفی از 

نیوجرسی مطرح است که ایالت حوزه انتخابیه‌اش را به عنوان 

نقشه راهی برای دستورکار ملی دموکرات‌ها ارزیابی می‌کند. 

فهرستی از دموکرات‌ها وجود دارد که به علت سرشناس بودن 

یا سلسله‌ای از پیروزی‌شان در رقابت‌های کوچک‌تر، ممکن 

است به عنوان وارث تاج و تخت این حزب شوند. 

سناتورهای چپگرای افراطی از جمله الیزابت وارن از ایالت 

ماساچوست و برنارد سندرز از ایالت ورمونت سابقه‌ای از 

پیروزی‌ها را بر پایه ترقی‌خواهی دارند و در انتخابات )درون 

حزبی( سال 2020 شرکت داشتند. پیش بینی‌ها بر پایه 

نشانه‌ها حاکی از آن است که آن‌ها بر سر دوراهی قرار گرفته‌اند. 

سندرز که خود از بایدن پیرتر است، تردیدهایی را درباره 

اینکه سومین بار در انتخابات نامزد شود، به وجود آورده است. 

https://cutt.ly/LJU18m8

اختلافات حزبی بر سر 
اصلاح پلیس آمریکا 

احتمال جانشینی جو بایدن در انتخابات 2024
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حوزه‌ها سایر 
Seth Frantzman @sfrantzman

مشکل اینجا فقط تصمیمات اسد یا اسرائیل نیست... این گرایش غربی است که هر نظام مستبد و افراطی مذهبی را »میانه رو« می‌بیند و ما 
می‌توانیم آن‌ها را تغییر دهیم... اما نمی‌توانیم آن‌ها را تغییر دهیم. حماس، اسد و سپاه تغییر نمی‌کنند.

والا|

یک مقام اسرائیلی عرص یکشنبه به 

لبنان به دلیل ادعاهایش در مورد دکل 

شارک حمله کرد و گفت که مخزن 

شارک کاملاً در داخل آب‌های تجاری 

اسرائیل است که توسط سازمان ملل 

به رسمیت شناخته شد.

گفت:  اسرائیلی  ارشد  مقام  این 

»دروغ‌های لبنان که ناگهان ادعا 

می‌کند این منطقه مورد مناقشه است، 

از طریق سازمان ملل قابل رد بوده و با 

مواضعی که خود این کشور در گذشته 

ارائه کرده، در تناقض است. به گفته وی، 

اسرائیل اکتشاف گاز در مناطق غیر مورد 

مناقشه را انجام می‌دهد، اما لبنان این 

کار را انجام نمی‌دهد و از این فرصت 

برای بهبود وضعیت شهروندان خود 

استفاده نمی‌کند.« وی افزود: دروغ‌ها و 

تهدیدات علیه اسرائیل تلاشی از سوی 

دولت لبنان برای منحرف کردن توجه 

مردم این کشور از فساد و غیرشخصی 

بودن آن‌هاست.

کشتی ساخت دکل شارک امروز وارد 80 

کیلومتری غرب شهر حیفا شد، جایی که 

لبنان ادعا می‌کند آب تجاری این کشور 

است. میشل عون، رئیس‌جمهور لبنان 

تهدید کرده که ورود دکل »اقدامی ‌بسیار 

خطرناک در یک منطقه بحث‌برانگیز« 

است.

وی با بیان اینکه هرگونه فعالیت در 

منطقه مورد مناقشه در واقع »تجاوز 

و تحریک« است، به اسرائیل نسبت 

به هرگونه اقدام تهاجمی هشدار داد.

وی با بیان اینکه مذاکرات برای تعیین 

مرزهای دریایی جنوبی لبنان ادامه دارد، 

گفت: اسرائیل به ثروت دریایی لبنان 

حمله کرده و یک عمل انجام‌شده را در 

منطقه مورد مناقشه به لبنان تحمیل 

می‌کند.

وی گفت: این اقدام بسیار خطرناک 

است. کارین الهارر، وزیر انرژی از ورود 

کشتی استقبال کرد. او گفت: »ما به 

کار برای تنوع بخشیدن به بازار انرژی 

و حفظ ثبات و قابلیت اطمینان ادامه 

خواهیم داد«.

عبدالله بوجیب، وزیر امور خارجه لبنان 

از عاموس هوخشتاین میانجی آمریکایی 

خواست تا ترسیم مرزها را هر چه سریعتر 

از سر بگیرد و به این موضوع پایان دهد. 

https://cutt.ly/oJIwKC9

اسرائیل انتقاد لبنان از
 دکل شارک را رد کرد

هاآرتص|

ــن از  ــه ت ــرگ س ــس از م ــاه پ ــک م ی

ساکنان بیت دفنه در اثر مسمومیت 

غذایی، پلیس اعلام کرد که بررسی 

شرایط مرگ آن‌ها را آغاز کرده است. 

در ابتدا، پلیس تصمیم گرفت که 

تحقیقاتی را آغاز نکند و ادعا کرد 

که هیچ نشانه‌ای از وزارت بهداشت 

دریافت نکرده است که ظن 

ــاکنان آن  ــرگ س ــهل‌انگاری در م س

ــاد  ــس از آن، گیلع ــا پ ــود دارد، ام وج

کریب، رئیس کمیته قانون اساسی 

کنست، نامه‌ای به گالی بهراو 

ــآرا، دادستان کل کشور ارسال  می

و در این خصوص بحث و تبادل 

ــه  ــم ب ــان تصمی نظر کرد که در پای

ــه  ــد. در جلس ــه ش ــر گرفت ــر نظ تغیی

دادرسی که امروز در دادگاه تل‌آویو 

ــور  ــزار شد، قاضی شائول آوین برگ

درخواست هاآرتص و وای نت را برای 

اجازه انتشار تحقیقات در این مورد 

پذیرفت و گفت: »به نظر می‌رسد 

این موضوع بسیار مهم باشد و منافع 

ــت.  ــیار اس ــی از آن بس ــی ‌ناش عموم

بسیار قابل ستایش است که این 

تصمیم قطعی شد، چه به دلیل 

بررسی بیشر شرایط حادثه و چه 

با توجه به اظهارنظر دادگاه.«

خانواده یکی از ساکنان فوت‌شده 

با مراجعه به دادگاه خواستار تعیین 

قاضی بازپرس در خصوص شرایط 

مرگ آشنایان خود شدند، اما 

قاضی آوینور امروز با رد درخواست 

وی موافقت نکرد؛ با این ادعا که 

با آغاز تحقیقات پلیس، این 

رویه غیرضروری است. قاضی 

در تصمیم خود گفت: »نیروی 

پلیس که مرجع تحقیق و تفحص 

در زمینه شفاف‌سازی مواردی 

ــود  ــه خ ــت، وظیف ــل اس ــن قبی از ای

ــر  ــا حداک ــه‌ای و ب ــور حرف ــه ط را ب

سرعت انجام خواهد داد«. نظارت 

بر تحقیقات حسب مورد از طریق 

دادستانی کشور انجام خواهد شد.

https://cutt.ly/mJIrpkn

کان|  

گیدئون ساعر، وزیر دادگستری صبح امروز دوشنبه اعلام کرد 

که ائتلاف با تعویق بیشتر رأی‌گیری در مورد قانون یهودیه و 

سامره موافقت نخواهد کرد. این به گفته مقامات ارشد ائتلاف 

است. مقامات ائتلاف متقاعد کردن بخش‌هایی از مرتز را در 

مورد قوانین یهودیه و سامره در مقایسه با تلاش‌هایی که علیه 

رعام انجام می‌شود، دشوارتر می‌دانند. ائتلاف در مورد ریناوی 

زوعابی می‌گوید که برخلاف مذاکرات با رعام که وضعیت کمی‌در 

آن واضح‌تر است، پاسخی از او در مورد نحوه رأی‌دهی دریافت 

نمی‌کنند. این در پرتو این واقعیت است که کل شغل حرفه‌ای 

او قبل از آمدن به کنست از نظر مفهومی ‌با وضعیت حقوقی 

یهودیه و سامره مرتبط بوده و نگرانی اصلی یک غافلگیری در 

آخرین لحظه از سوی اوست. لاسکی، عضو کنست در پاسخ به 

این خبر گفت که تنها پس از رایزنی که امروز برای فراکسیونش 

در این خصوص پیش‌بینی می‌شود، موضع خود را اعلام خواهد 

کرد و قصد ندارد جناح خود را غافلگیر کند. مازن غنائم، عضو 

کنست به رأی‌گیری اشاره کرد و در گفت‌و‌گوی رادیویی گفت: 

»کاهانا خجالت می‌کشد مثل الی کوهن و وزیران این دولت حرف 

بزند. مخالفان به ما حمله می‌کنند و ائتلاف ما از ما محافظت 

نمی‌کند.« او در پاسخ به این سوال که چگونه رای خواهد داد، 

پاسخ داد: »اگر دولت از هم پاشیده شود، این مشکل سار و بنت 

خواهد بود. همه خواهند دید که من چگونه رای می‌دهم.« رام بن 

باراک، عضو کنست به قانون نیز اشاره کرد و در مصاحبه با آریه 

گولان در برنامه صبح امروز کان در نت بی گفت: »همه دیوانه 

شده‌اند و همه چیز از نقطه نظر خارج شده است.«

https://cutt.ly/pJIec6H

آغاز تحقیقات پلیس 
پس از مرگ سه تن از ساکنان هولون

با تعویق رأی‌گیری درباره یهودیه و سامره مخالفم

داخلی رژیم صهیونیستی
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وپا ار

جنگ شناختی بین اسرائیل و حماس؛ پیامدها و توصیه‌ها
)INSS( مطالعات امنیت ملی

یورام شوارتزر/ دیوید سیمان توف|  

اسرائیل بارها به گودالی می‌افتد که حماس 

حفر کرده است و نمی‌تواند روابط نیروهای 

نظامی ‌را در برابر افکار عمومی ‌فلسطین و 

اسرائیل منعکس کند.

یک کارزار شناختی بین حماس و اسرائیل 

در جریان است، یعنی کارزاری بر سر تعیین 

»روایت« که درک دستاوردهای هر یک از 

طرفین را در عرصه‌های محلی، منطقه‌ای و 

حتی جهانی دیکته می‌کند. حماس تلاش 

زیادی می‌کند تا تصویر قدرت خود را در 

برابر اسرائیل افزایش دهد زیرا اسرائیل را در 

عرصه‌هایی محاصره می‌کند. این سازمان در 

حال تهدید به استفاده از موشک و اقدامات 

تروریستی در نوار غزه است و خود را به عنوان 

مدافع الاقصی در اورشلیم معرفی می‌کند. 

یک کارزار شناختی زمانی مؤثر است که به 

طور گسترده و سیستماتیک به کار گرفته 

شود و اظهارات آشکار را با اقدامات آرام، پشت 

صحنه ترکیب کند که گروه‌ها یا مهاجمان 

را به اقدام وادار می‌کند. به این ترتیب، 

مدت‌هاست که حماس موفق شده است 

پیام‌هایی را به افکار عمومی‌ فلسطین القا 

کند که مناسب استراتژی حماس است. 

مردم اسرائیل نیز پیام‌های حماس را 

قبول دارند و آن را با قدرتی بسیار بیشتر 

از توانایی‌های واقعی آن نسبت می‌دهند. 

کارزار شناختی که حماس از زمان عملیات 

نگهبان دیوارها در ماه می سال 2021 به 

راه انداخته است چندین هدف استراتژیک 

را دنبال می‌کند. یکی از آن‌ها تغییر تمرکز 

کنونی جنگ از نوار غزه به سمت عرصه‌های 

اورشلیم شرقی و داخل اسرائیل است. 

حماس بدون نیاز به پرداخت بهایی در غزه، 

شورش‌ها را تحریک می‌کند.

یک سال پس از عملیات نگهبان دیوارها 

و پس از یک سری حملات تروریستی 

در اسرائیل در ماه‌های اخیر، یک کارزار 

شناختی رو به رشد به رهبری حماس وجود 

دارد. پیام‌های اصلی آن عبارتند از:

•  این حماس است که پشت مجموعه 

حملات تروریستی در اسرائیل و همچنین 

قیام در کوه معبد و نقاط مختلف کرانه 

باختری رود اردن و پرتاب موشک از لبنان در 

25 آوریل است. این سازمان حتی مسئولیت 

مستقیم این حملات را بر عهده گرفت. 

• شعله ور کردن تنش‌های اطراف معبد 

و برجسته کردن اختلافات منطقه‌ای و 

جهانی در مورد حاکمیت در منطقه، به 

منظور افزایش فشار سیاسی بر اسرائیل.

• تحکیم وجهه و موقعیت حماس به عنوان 

رهبری مبارزات مستقیم فلسطینیان 

• مداخله در سیاست داخلی اسرائیل با 

اعمال فشار مستقیم بر رعام )فهرست متحد 

عربی( برای استعفا از دولت.

تصور یک حماس قدرتمند که می‌تواند 

همزمان چندین صحنه حمله علیه اسرائیل 

را انجام دهد، در سخنرانی‌ها و تهدیدهای 

مقامات ارشد حماس نیز بیان می‌شود. 

پس از بررسی 6 حمله تروریستی که طی 

دو ماه گذشته رخ داد و جان 19 اسرائیلی 

را گرفت، مقامات نیروهای امنیتی اسرائیل 

خاطرنشان کردند که هیچ ارتباط مستقیمی 

‌بین عاملان آن‌ها و حماس یافت نشد. 

حمله تروریستی به شهرهای اسرائیل و 

شورش‌هایی که اخیراً در اورشلیم رخ داد، 

نشان می‌دهد که اسرائیل باید علاوه بر 

اقدام در بعد دفاعی، به بعد تهاجمی ‌نفوذ بر 

فلسطینی‌ها و سایر مخاطبان نیز توجه کند. 

در عرصه بین‌المللی که فلسطینی‌ها 

معمولاً به دلیل ضعیف‌تر بودن در مناقشه 

با اسرائیل از حمایت و شناسایی برخوردارند، 

افزایش فعالیت عمدتاً در بعد دیجیتال 

ضروری است.

https://cutt.ly/gJjpVpc

رژیم صهیونیستی

العربیه|  

وزرای خارجه کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس در یکصد و پنجاه 

و دومین نشست این نهاد که در ریاض برگزار شد، از همه کشورها خواستند که 

گروه حوثی‌ها را در فهرست گروه‌های تروریستی قرار دهند.

اعضای این شورا همچنین در بیانیه پایانی خود بر لزوم پایبندی به تحریم 

تسلیحاتی شبهه‌نظامیان حوثی تاکید کردند.

آن‌ها همچنین خواستار برخورد قاطع جامعه بین‌المللی با گسترش خطرناک 

انتشار موشک‌ها و پهپادها در منطقه شدند.

شورای همکاری خلیج فارس ادامه مداخله جمهوری اسلامی در امور داخلی یمن 

و اعزام کارشناسان نظامی و ارسال سلاح به گروه حوثی را به شدت محکوم کردند.

در این بیانیه، شورای همکاری خلیج فارس بر موضع خود در مخالفت با ادامه 

اشغال جزایر سه‌گانه امارات از سوی ایران، تاکید کرده و از این کشور خواست 

ضمن احترام به منشور سازمان ملل، به قوانین بین‌المللی پایبند باشد.

شورا درباره مذاکرات هسته‌ای جمهوری اسلامی با غرب اعلام کرد که کشورهای 

عضو این نهاد باید در مذاکرات پرونده هسته‌ای ایران و تمامی نشست‌های 

منطقه‌ای و بین‌المللی مرتبط با این موضوع شرکت کنند.

https://cutt.ly/PJYgOda

اسپوتنیک|  

رئیس‌‌جمهور روسیه اظهار داشت، عرضه سیستم های موشکی پرتاب 

چندگانه توسط آمریکا به اوکراین، با جران تلفات تجهیزات نظامی 

اوکراین مرتبط است و در واقع، این چیزی را تغییر نمی‌دهد و برنامه‌های 

کی‌یف برای تامین توپخانه به احتال زیاد به این تمایل و بازگرداندن 

ــران شده است، مربوط می‌شود.  ولادیمیر  آنچه در جریان جنگ وی

پوتین گفت: از آنجایی که این عرضه از سوی آمریکا و برخی کشورهای 

دیگر با جران خسارات این تجهیزات نظامی مرتبط است، در اینجا 

چیز جدیدی وجود ندارد و اساساً چیزی را تغییر نمی‌دهد و همچنین 

برنامه‌هایی برای تأمین، مثلاً توپخانه وجود دارد.  وی خاطرنشان کرد: در 

زمان آغاز عملیات ویژه روسیه، ارتش اوکراین تقریباً ۵۱۵ سامانه موشکی 

داشت که ۳۸۰ مورد از آن‌ها منهدم شد، اما برخی دیگر بازسازی یا از 

انبارها خارج شدند. اکنون کی‌یف حدود ۳۶۰ واحد از این تجهیزات 

را در اختیار دارد. پیش از این، آمریکا از توافق بر سر تامین سیستم‌های 

موشک پرتاب چندگانه »HIMARS« به اوکراین خر داده بود، مشروط 

بر اینکه از آن‌ها برای حمله به خاک فدراسیون روسیه استفاده نشود.

https://cutt.ly/xJYkvkG

ایران به اصول همجواری و حاکمیت 
کشورها احترام بگذارد

ارزیابی پوتین از تصمیم آمریکا در تامین 
سیستم‌های جدید موشکی اوکراین 

Richard Medhurst @richimedhurst

اسرائیلی‌ها به معنای واقعی کلمه تنها کسانی هستند که دارای سلاح هسته‌ای در منطقه هستند و دائماً درباره ایران که برنامه تسلیحات هسته‌ای دارد و ان‌پی‌تی 
را امضا کرده است ناله می‌کنند. اسرائیل با ریاکاری مطلق همچنین مرتباً اقدام به خرابکاری یا ترور ایرانیان می‌کند. چه کسی اینجا پرخاشگر است؟

سایر حوزه‌ها
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روسیه چگونه پیروز می‌شود؟

اسپکتیتور

ولفگانگ مونچاو|  

هنوز برای پیش‌بینی نتیجه جنگ در اوکراین 

خیلی زود است. روسیه مطمئناً موقعیت خود 

در شرق را مستحکم کرده و دستاوردهای 

نظامی کوچکی به دست آورده است. آنچه 

در چند روز گذشته مشخص شد، این است 

که شاید روسیه بتواند حداقل به برخی از 

اهداف نظامی خود دست یابد.

در اینجا یک سناریوی سیاسی جالب و 

البته نگران‌کننده‌، توسط سابین فیشر، 

یکی از کارمندان ارشد سازمان بررسی 

سیاست خارجی آلمان، بیان شده است: 

»مسکو استراتژی خود را تغییر داده است. 

کرملین گمان نمی‌کرد که کشورهای غربی 

با حمایت مالی و نظامی گسترده خود از 

اوکراین پشتیبانی خواهند کرد.«

هرچه جنگ بیشتر طول بکشد، اروپا خسته‌تر 

خواهد شد. درست قبل از شروع زمستان، 

اولویت اروپایی‌ها تامین گاز از ولادیمیر پوتین 

خواهد بود. در پی تماس تلفنی روسیه با کارل 

نهمر، صدراعظم اتریش، پوتین مجدداً تایید 

کرد قرارداد آن‌ها در مورد عرضه گاز به اروپا 

هم چنان پابرجاست. در تماسی که ماریو 

دراگی، نخست‌وزیر اسپانیا با پوتین داشت، 

رئیس‌جمهور روسیه حتی پا را فراتر گذاشت 

و تضمین کرد که گاز طبیعی بدون مشکل 

با قیمت‌های قراردادی برای ایتالیا تامین 

می‌شود. پوتین با رهبران اتحادیه اروپا یکی 

یکی معامله می‌کند. 

به نظر می‌رسد این ایده، استراتژی معقول 

کرملین است. فیشر می‌گوید: »اگر مسکو 

موفق شود که دونباس را برای مدت طولانی 

به اشغال کامل خود درآورد، روسیه ممکن 

است برای رفتن به اودسا و احتمالاً کی‌یف 

تشویق شود.«

آن‌ها همچنین می‌توانند بر روی عدم ثبات 

سیاسی در اوکراین حساب کنند که ممکن 

است دولت زلنسکی را سرنگون کند، زیرا 

شکست احتمالی در دونباس و الحاق 

سرزمین‌های اشغالی، دولت زلنسکی را 

در باقی مناطق میان مردم به شدت منفور 

خواهد کرد.

دولت آلمان نیز عملا از ارسال تسلیحات به 

اوکراین امتناع می‌کند. اولاف شولتز تنها 

وانمود می‌کند که حامی اوکراین است. دیروز 

او در یک برنامه تلویزیونی راجع به جنگ 

اوکراین شرکت کرد و در آن به اوکراینی‌ها 

گفت که آلمان در کنار آن‌هاست. در همین 

حال، دفتر او سلاح‌های وعده ‌داده ‌شده را 

تحویل نمی‌دهد. و طبق آمارها، آلمان از 

ماه مارس تاکنون هیچ سلاحی به اوکراین 

تحویل نداده است. این اظهارات او احتمالا 

برای رسانه‌های ساده‌لوح آلمانی است که 

همیشه طرفدار دولت هستند.

برای هرکسی که از بیرون به این موضوع نگاه 

می‌کند، به خصوص از دید اوکراین، بازی 

شولتز کاملا واضح است. دولت آلمان روابط 

تجاری خود با روسیه را در اولویت قرار داده 

است، در حالی که وانمود می‌کند به‌عنوان 

عضوی از اتحادیه اروپا و توافق ناتو در کنار 

اوکراین قرار دارد. این دورویی شرقی-غربی 

قدیمی است که آلمان از زمان ویلی برانت 

ادامه دارد. 

روس‌ها نیز امیدوارند که اتحادیه اروپا با 

ضعف ناشی از تفرقه بین کشورهای عضو 

روبرو شود. حالا یک لحظه تصور کنید که 

اگر روسیه دونباس را ضمیمه کند و اودسا 

را بگیرد، این سناریو چگونه بر اتحادیه اروپا 

تاثیر می‌گذارد. اتهامات سیاسی کشور‌های 

اتحادیه اروپا به یکدیگر، غیرقابل تحمل 

خواهد شد. رابطه بین کشورهای اروپای 

شرقی و آلمان در حال حاضر بسیار بد است. 

اگر اوکراین حتی تا حدی شکست بخورد، 

این رابطه بسیار بدتر هم می‌شود. 

https://cutt.ly/tJh8Err

صدای آمریکا|  

آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا در یک سخنرانی به مناسبت انتشار 

گزارش سالانه »آزادی‌های مذهبی در جهان در سال ٢٠٢١«، بر تداوم حمایت 

کشورش از آزادی‌های مذهبی در سراسر جهان تاکید کرد. وی با تصریح اهمیت 

آزادی‌های مذهبی به‌عنوان یکی از حقوق بنیادین بشر که در اعلامیه جهانی 

حقوق بشر نیز ذکر شده، از بهبود وضعیت آزادی‌های مذهبی در کشورهایی از 

جمله مراکش و عراق ابراز خرسندی کرد. وزیر امور خارجه آمریکا در ادامه به وخیم‌تر 

شدن وضعیت آزادی‌های مذهبی در بسیاری از نقاط جهان همچون میانمار، 

اریتره، هند، افغانستان، پاکستان و ویتنام اشاره کرد. بلینکن همچنین افزود در 

عربستان انجام شعائر و مناسک هر دینی به جز اسلام همچنان غیرقانونی است، 

چین کماکان به سرکوب مسلمانان اویغور، تبتی‌ها و مسیحیان ادامه می‌دهد و 

حملات به افراد در مکان‌های مذهبی افزایش نگران‌کننده‌ای به خود دیده است.

گزارش امسال همچون سال‌های گذشته بر اساس اطلاعات جمع‌آوری‌شده 

توسط سفارتخانه‌های آمریکا از مقامات دولت‌ها، گروه‌های مذهبی، سازمان‌های 

غیرحکومتی، روزنامه‌نگاران، ناظران حقوق بشر، اساتید دانشگاه‌ها، رسانه‌ها 

و سایر منابع جمع‌آوری شده است.

https://cutt.ly/3JYtOwN

العربیه|  

نفتالی بنت، نخست‌وزیر اسرائیل، اعلام کرد تل‌آویو دیپلماسی را در تعامل 

با ایران بر دیگر راه‌ها ترجیح می‌دهد، اما »حق دفاع از خود و اقدام علیه 

تهران« را برای خود محفوظ می‌داند.

دفتر نخست‌وزیر اسرائیل، پس از انجام دیدار بنت و رافائل گروسی، مدیرکل 

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در اورشلیم، در بیانیه‌ای اعلام کرد، در صورتی 

که جامعه بین‌المللی در چارچوب زمانی مشخص نتواند برنامه اتمی ایران را 

متوقف کند، دولت یهود حق دفاع از خود را برای خویش محفوظ می‌دارد.

بنت گفت، جمهوری اسلامی با ارائه »اطلاعات نادرست و کذب« از برنامه 

اتمی خود جامعه جهانی را »فریب می‌دهد«. او همچنین خواهان استفاده 

جامعه جهانی از »هر وسیله لازم« برای ممانعت از دستیابی ایران به سلاح 

هسته‌ای شد.

نخست‌وزیر اسرائیل از شورای حکام آژانس خواست تا »پیامی روشن و 

قاطع« به جمهوری اسلامی دهد.

او سه‌شنبه در توییتی، اسناد سری و محرمانه‌ آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 

که ایران در سال‌های 2004 تا 2006 بدان دست یافته بود را منتشر کرد.

https://cutt.ly/vJYghBB

ادامه حمایت آمریکا از آزادی‌های 
مذهبی در سراسر جهان 

اسرائیل حق اقدام علیه ایران را 
محفوظ می‌داند

اروپا

Richard Medhurst  @richimedhurst

اسرائیل دارای زرادخانه اعلام نشده تسلیحات هسته‌ای است و در حال سخنرانی بعنوان رئیس ناظر هسته‌ای سازمان ملل درباره دستیابی ایران به تسلیحات 
اتمی است. چرا اسرائیل به بازرسان آژانس اجازه ورود نمی‌دهد و معاهده عدم اشاعه را امضا می‌کند؟ فقط اسرائیل حق دفاع از خود را دارد؟ ایران ندارد؟

سایر حوزه‌ها
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اروپا

کمک »کشتی‌های شبح« ایران به روسیه برای دور زدن تحریم‌ها 

مکاتبات رئیس سابق سازمان اطلاعات مخفی بریتانیا فاش شد

دیلی میل|  

روزنامه بریتانیایی »دیلی‌میل«، به نقل از سازمان غیرانتفاعی 

بین‌المللی »اتحاد علیه ایران هسته‌ای« نوشت، شرکت‌های 

مرتبط با کرملین در حال انتقال نفت خود در ناوگان 

»کشتی‌های شبح« هستند و روسیه برای دور زدن 

تحریم‌های آمریکا، بریتانیا و اتحادیه اروپا بر صادرات 

نفت خود، از این ناوگان دریایی ایران کمک خواسته است.

اکنون سازمان‌های حقوق بشری از غرب خواسته‌اند که 

یک تیم »شکارچیان شبح« تشکیل دهند تا با کشتی‌هایی 

که گفته می‌شود به ولادیمیر پوتین در تامین مالی جنگ 

کمک می‌کنند، مقابله کنند.

بنابراین، گزارش »اتحاد علیه ایران هسته‌ای« گفته است، 

حداقل پنج کشتی »ناوگان شبح« جمهوری اسلامی که 

نفت را از روسیه به چین و هند منتقل می‌کند را شناسایی 

کرده است.

ایور رابرتز، مشاور »اتحاد علیه ایران هسته‌ای« گفت: 

»روسیه با استفاده از »ناوگان شبح« ایران برای انتقال نفت 

به سراسر جهان، از روش‌های این کشور تقلید کرده است. 

اگر می‌خواهیم پوتین را پای میز مذاکره بیاوریم، اتحاد 

مخالف روسیه باید این تجارت را کنترل کند«.

روزنامه »میل‌آن‌ساندی« سال 2021 فاش کرد که چگونه 

ایران از یک ناوگان با 123 کشتی و استفاده از روش‌هایی 

مانند »جعل« و »تغییر پرچم« برای دور زدن تحریم‌های 

تجاری بین‌المللی علیه این کشور استفاده کرد. این 

نفت‌کش‌ها معمولا با خاموش کردن سیستم ردیاب 

)جی‌پی‌اس( و ردگم‌کنی در دریا تردد می‌کنند.

https://cutt.ly/LJYf1Xr

اسپوتنیک|  

 سخنگوی وزارت خارجه روسیه در کانال تلگرامی خود نوشت: 

رسوایی سیاسی داخلی دیگری در لندن رخ داد. مکاتبات 

ریچارد دیرلاو، رئیس سابق سرویس اطلاعاتی ام‌آی ۶، با 

مقامات بلندپایه بلوک قدرت دولت بریتانیا و فعالان مدنی 

فاش شد. ماریا زاخاروا می‌نویسد: بریتانیا طی سال‌های 

۲۰۱۹-۲۰۱۸ اتحادیه اروپا را ترک می‌کند، مذاکرات 

طولانی و بسیار دشواری با بروکسل در مورد پارامترهای 

»جدایی« در جریان است. به گفته برخی از مقامات امنیتی 

به رهبری دیرلاو، نخست‌وزیر ترزا می بسیار آرام است، برنامه 

او بسیار »نرم« است، لازم است رئیس کابینه جایگزین شود.

او نوشت: برای مثال، گویتیان پرینس، مشاور دفاعی بریتانیا، 

می‌نویسد: در حال حاضر، من درگیر تلاش‌هایمان برای پایان 

دادن به توافق وحشتناک خروج از اتحادیه اروپا هستم که 

نخست‌وزیر می در حال آماده‌سازی آن است. تمام مواد را 

در اختیار او قرار دهید.

سخنگوی وزارت خارجه روسیه می‌نویسد: و در اینجا بخش 

دیگری از مکاتبات وجود دارد: هدف این است که هرگونه 

معامله‌ای را که بر اساس نقشه شوم و فاجعه آمیز چکرز انجام 

می‌شود، مسدود کنیم. در صورت لزوم، حذف نخست‌وزیر 

می و جایگزین کردن او با شخصی که مناسب باشد.

زاخاروا افزود: و فقط چند ماه بعد: فعلاً از شر او خلاص شوید 

و کار را تمام کنید. زاخاروا تصریح کرد: صادقانه بگویم، به 

نوعی با آرمان‌های ظاهرا دموکراتیک سلطنت پارلمانی 

بریتانیا همخوانی ندارد.

https://cutt.ly/GJYhHMT

چرا از نظر سیاستمداران، اوکراین باید تسلیم شود
جروزالم پست

سث فرانتزمن|  

اوکراین پس از 100 روز جنگ، با حمله مجدد 

روسیه مواجه است. این برای غیرنظامیان 

وحشتناک بوده و حدود 8 میلیون نفر از 

آن‌ها را از خانه‌های خود بیرون کرده است. 

شهرها بمباران شده، مردم قتل‌عام گشته و 

سربازان تسلیم‌شده اوکراینی و غیرنظامیان 

ناپدید شده‌اند.

با این حال، داستانی از مقاومت قهرمانانه 

اوکراین وجود دارد. این مقاومت منجر به یک 

درگیری غیرمنتظره شده که در آن، روسیه 

پس از دستاوردهای اولیه به عقب رانده شد. 

ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین 

از نیروهای مستقر در منطقه خارکیف در 

خط مقدم این کشور بازدید کرد. این اولین 

بازدید عمومی بزرگ او از جبهه از زمان 

شروع جنگ بود.

به نظر می‌رسد روسیه در تالش برای 

تحکیم دارایی‌های خود در شرق اوکراین، 

در »جمهوری‌های خلقی« لوهانسک و 

دونتسک است.

ویدئوها و گزارش‌ها از جبهه حاکی از آن است 

که روسیه نه تنها دستاوردهایی به دست 

می‌آورد، بلکه از توپخانه و سایر سیستم‌های 

تسلیحاتی برای شکستن مقاومت اوکراین 

استفاده می‌کند. کی‌یف علی‌رغم حمایت 

و تسلیحاتی که از غرب در روزهای آغازین 

جنگ دریافت کرد، اکنون ممکن است در 

جبهه با مشکلاتی روبرو شود، زیرا دریافت 

سلاح تا ابد ادامه ندارد.

بر اساس گزارش‌ها، اسناد فاش‌شده نشان 

می‌دهد که آلمان تسلیحاتی را که وعده 

داده بود، ارسال نکرده است و این نگرانی 

وجود دارد که اولاف شولتز، صدراعظم این 

کشور در حمایت از اوکراین مخالفت کند. 

پروپاگاندای طرفدار مسکو به آلمان، ایتالیا 

و سایر کشورها نفوذ می‌کند.

اکنون، روایت برخی کشورهای اروپایی این 

است که اوکراین باید »بپذیرد« یا »به« از دست 

دادن قلمرو رضایت دهد.

این روایت نادرست ادعا می‌کند که بیشتر 

جنگ‌ها به توافقی از طریق مذاکره ختم 

می‌شوند. صداها تاکید می‌کنند که 

کشورها همیشه باید چیزی را در مذاکرات 

فدا کنند. جالب است که ادعای آن‌ها به 

روسیه اطلاق نمی‌شود. اکنون صداهایی در 

غرب از سوی مخالفان پیوستن فنلاند و سوئد 

به ناتو بلند شده است. آن‌ها از سوی دولت 

آنکارا حمایت می شوند که نمی‌خواهد این 

دو دموکراسی به اتحاد دفاعی غرب بپیوندند.

علاوه بر این، در غرب »واقع‌گرایانی« وجود دارند 

که برخی از آن‌ها با لابی سابق طرفدار ایران 

مرتبط‌ هستند و استدلال می‌کنند که آمریکا 

باید اوکراین را مجبور به پذیرش چیزی کند.

https://cutt.ly/2JW72Qa

Elijah J. Magnier @ejmalrai

این غیر قابل قبول است. چرا سازمان انرژی اتمی مذاکره با اسرائیل که این سازمان را به رسمیت نمی‌شناسد و به ان‌پی‌تی پایبند نیست را ادامه می‌دهد؟ چرا نظر 
اسرائیل در رابطه با توافق امضا شده توسط ایران )که توسط آمریکا + اتحادیه اروپا مورد احترام قرار نمی‌گیرد( برای آژانس مهم است؟
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Abdulla Hawez @abdullahawez

ایران در آشفتگی است. نشانه‌های بیشتری نشان می‌دهد نظام بیمار که بسیاری از قدرت ایدئولوژیک خود را از دست داده 
است، برای مهار نفوذ عمیق اسرائیل تلاش می‌کند. جمعیت قوی ضد نظام + نظام بیمار + فقر گسترده، فساد = نفوذ آسان.

سایر حوزه‌ها

شاید آمریکا اجازه دهد ایران نفت بیشتری وارد بازار کند

ایران به تعهدات خود عمل کند و به پرسش‌های آژانس پاسخ دهد

بلومبرگ|  

گروه ویتول، بزرگترین تاجر مستقل نفت خام، 

می‌گوید که آمریکا ممکن است به ایران اجازه دهد 

حتی بدون احیای توافق هسته‌ای نفت بیشتری را 

وارد بازارهای جهانی کند. آمریکا خرید نفت ایران 

را تحریم کرده است.

به نوشته خبرگزاری بلومبرگ که به طور عمده اخبار 

اقتصادی را پوشش می‌دهد، تاجران نفت به طور 

فزاینده‌ای نسبت به احتمال دستیابی مذاکره‌کنندگان 

ایران و قدرت‌های جهانی به توافقی برای احیای 

برجام بدبین هستند.

جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، نیز 

روز شنبه احتمال دستیابی به توافق با ایران و بازگشت 

به برجام را »رو به کاهش« توصیف کرد، اما گفت می‌توان 

با تلاش دوچندان، مذاکرات را به نتیجه رساند.

برجام در ازای محدود شدن فعالیت‌های هسته‌ای 

ایران، تحریم‌ها علیه این کشور از جمله تحریم علیه 

بخش انرژی جمهوری اسلامی را کاهش می‌دهد. 

اما مذاکرات بین تهران و قدرت‌های جهانی از ماه 

مارس متوقف شده است.

قیمت‌های نفت در حالی به شدت افزایش یافته که 

انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره آمریکا در ماه نوامبر 

برگزار می‌شود. به نوشته بلومبرگ، جو بایدن می‌تواند 

تصمیم بگیرد که منافع کاهش قیمت نفت از اجرای 

دقیق تحریم‌ها علیه ایران، از جمله توقیف تعداد 

بیشتری از نفتکش‌های این کشور، بیشتر است.

https://cutt.ly/DJYrGHG

صدای آمریکا|  

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا، بر همکاری تنگاتنگ 

این کشور با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تاکید کرد و 

گفت: »با مدیرکل و شرکایمان در شورای حکام همکاری 

می‌کنیم تا تحقیقات آژانس در مورد مسائل پادمانی به 

نتیجه برسد«.

ند پرایس در نشست خبری در پاسخ به سوال خبرنگاری 

درباره اجلاس هفته آینده شورای حکام آژانس بین‌المللی 

انرژی اتمی گفت: »ما در مورد برجام در روزهای گذشته 

بسیار شفاف صحبت کرده‌ایم، اما نگرانی بسیار جدی 

ما این است که ایران به سوالات آژانس در مورد مواد و 

فعالیت‌های هسته‌ای اعلام‌نشده خود پاسخ دقیقی 

نداده است«.

او همچنین با اشاره به گزارش اخیر آژانس گفت: »ما با 

شرکایمان بریتانیا، فرانسه و آلمان، هم‌رای و به دنبال 

قطعنامه‌ای هستیم که ایران را ملزم به همکاری با آژانس 

بین‌المللی انرژی اتمی کند«.

پرایس بازگشت بی‌درنگ و کامل ایران به تعهدات قانونی 

خود تحت ‌ان‌پی‌تی را ضروری دانست و بر لزوم توافق جامع 

این کشور با آژانس در زمینه مسائل پادمانی تاکید کرد.

وی در ادامه افزود: »آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و 

مدیرکل، از حمایت کامل ما در راستی‌آزمایی و نظارت بر 

فعالیت‌های ایران و هرگونه واکنش احتمالی این کشور 

برخوردارند. پیام ما این است که ایران باید به تعهدات 

خود پایبند باشد و به سؤالات مهم آژانس پاسخ دهد«.

https://cutt.ly/cJYthTI

چگونه چین به دور زدن تحریم‌های ایران کمک می‌کند
واشنگتن فری بیکن

آدام کردو|  

شبکه‌ای از پالایشگاه‌های پتروشیمی 

واردات  افزایش  سر  پشت  چینی، 

نفت‌خام غیرقانونی ایران هستند. بر 

اساس اطلاعات به دست آمده توسط 

سازمان اتحاد علیه ایران هسته‌ای، 

پالایشگاه‌های چینی معروف به تی‌پات 

که نیمه مستقل اداره می‌شوند و تحت 

کنترل دولت نیستند، مسئول اصلی 

تامین مالی این تجارت غیرقانونی و 

پرسود با ایران هستند. 

این طرح نفتی از زمان روی کار آمدن 

تحریم‌ها  کاهش  و  بایدن  دولت 

علیه تهران به‌عنوان بخشی از تلاش 

برای تضمین یک توافق هسته‌ای 

اصلاح‌شده، به چین اجازه داده حداقل 

۲۲ میلیارد دلار نفت‌خام از ایران وارد 

کند. چین قبل از رئیس‌جمهور شدن 

بایدن، به طور متوسط روزانه 400 هزار 

بشکه نفت از ایران وارد می‌کرد. بر 

اساس آمار منتشرشده توسط اتحاد علیه 

ایران هسته‌ای، این تعداد از زمان روی 

کار آمدن بایدن به حدود یک میلیون 

بشکه در روز افزایش یافته است.

اسناد به دست آمده توسط سازمان 

اتحاد علیه ایران هسته‌ای، نشان 

می‌دهد که بخش عمده نفت ایران 

در واقع توسط این گروه وارد می‌شود. 

سوابق مشاهده‌شده، جزئیات حداقل 

40 محموله مختلف نفت ایران به چین 

را نشان می‌دهد که مربوط به سال 

2019 است. 

ــت  ــم کل نف ــک پنج ــدود ی ــات ح تی‌پ

مورد نیاز چین را وارد می‌کند. 

آن‌ها به دلیل غیرقانونی بودن این 

معاملات، نفت ایران را با قیمت بسیار 

کمر از بازار می‌خرند و سپس با 

برچسب نادرست مبدأ نفت‌خام از 

عمان، عراق، روسیه یا سایر کشورها، 

منبع نفت‌خام را پنهان می‌کنند.

اتحاد  دفرت  رئیس  کلر جونگمن، 

»این  گفت:  ایران هسته‌ای  علیه 

پالایشگاه‌ها، چرخ دنده‌های روابط 

مالی ایران و چین هستند.«

ـــت  ـــش قیم ـــا افزای ـــت: »ب ـــن گف یونگم

نفت، بشکه‌های نفت تحریم‌شده 

ـــل تخفیف‌های شدید،  ـــه دلی ـــران ب ای

برای تی‌پات جذاب‌تر است. انگیزه 

ــت  ــه قیمـ ــگاه‌ها همیشـ ــن پالایشـ ایـ

پایین است. این محموله‌ها همیشه 

تغییر نام تجاری دارند و در اطلاعات 

رسمی گمرک نشان داده نمی‌شوند. 

ــد حفظ روابط مالی  ــات کلیـ تی‌پـ

ـــران است.« چین و ای

https://cutt.ly/CJm9I7F
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